
Администрация муниципального образования  Щекинский район 

Комитет по образованию     

 

 

 

г. Щекино       от  «03» сентября 2021 г. 

 

ПРИКАЗ № 233_ 

 

О назначении координаторов по  организации и  

проведению   социально - психологического  

тестирования обучающихся образовательных  

организаций Щекинского района в целях раннего 

выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ  в 2021/2022 учебном году 
 

 В соответствии со статьей 53 части 3 и 4 Федерального закона от 08 

января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных 

веществах», пункта 15.1 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 7 части 1, статьи 

14 и пункта 10 части 1 статьи 18 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», пункта 1 части 2 статьи 46 Федерального закона от 21 

ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах здоровья граждан в Российской 

федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.03.2020 № 213н 

"О внесении изменений в Порядок проведения профилактических медицинских 

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 

организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 октября 

2014 г. № 581н", приказом министерства образования Тульской области от 

10.08.2020 №962 «Об организации социально-психологического тестирования 

обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организаций, расположенных на территории Тульской области, в целях раннего 

выявления незаконного потребления наркотических и психотропных веществ», 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Назначить  муниципальным координатором за проведение социально-

психологического тестирования обучающихся в целях раннего выявления 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 



образовательных организациях, расположенных на территории Щекинского 

района  (далее – тестирование)  начальника отдела СПО МКУ «ЦОД 

Щекинского района» Иванову Ирину Николаевну. 

 

2.  Назначить  ответственными исполнителями за проведение социально-

психологического тестирования в образовательных организациях  

специалистов ОО (Приложение) 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на директора МКУ 

«ЦОД Щекинского района» Гуляеву Г.А. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:   Акимова Лариса Владимировна 

Тел.:  8-953-425-52-67 



Приложение  к приказу КПО 

от _____________ 2021 г. №______ 

 
 

Специалисты образовательных организаций, ответственные за 

проведение социально-психологического тестирования в ОО 
 

 ФИО Наименование ОО  

1 Давидович Юлия Станиславовна МБОУ  "Гимназия №1- Центр образования" 

2 Лoпухова Ольга Владимировна МБОУ «Лицей»  

3 Аносова Любовь Юрьевна МБОУ «Лицей №1» 

4 Савушкина Валентина Викторовна МБОУ «Средняя школа №1 имени Героя 

Советского Союза Б.Н. Емельянова» 

5 Астахова Марина  Викторовна МБОУ «Советская средняя школа №2» 

6 Дранчак Светлана Владимировна МБОУ «Средняя  школа №4» 

7 Хохлова  Елена Константиновна МБОУ «Средняя школа №6» 

8 Басова Яна Егвеньевна 

9 Ларина  Мария  Ивановна МБОУ «Средняя школа №7»  

10 Проценко Виктория  ладимировна 

11 Куцевалова Наталья  лександровна МБОУ «Средняя школа №9» 

12 Пономарева Татьяна Сергеевна МБОУ «Советская средняя школа №10» 

13 Арефьева  Елена Александровна МБОУ «Средняя школа №11» 

14 Князева  Лариса Васильевна МБОУ «Средняя школа №12» 

15 Алешкова Оксана Юрьевна МБОУ « Средняя школа №13 им.С.В.Залетина» 

16 Савельева Оксана Сергеевна МБОУ «Средняя школа №16 - Центр 

образования р.п.Первомайский»   

17 Бобрышева Алла Владиславовна МБОУ «Социалистическая средняя школа №18» 

18 Осипова  Ольга Владимировна МБОУ "Новоогаревская средняя школа №19" 

19 Егоров Владислав Сергеевич  МБОУ«Средняя школа №20» 

20 Коробочкина Елена Николаевна МБОУ «Ломинцевская средняя школа №22 

имени Героя Советского Союза В.Г. Серегина» 

21 Илюшкина Дарья  Юрьевна МБОУ «Головеньковская основная школа №23» 

22 Скоркина Виктория Викторовна МБОУ «Крапивенская средняя школа №24 

имени Д.А.Зайцев» 

23 Засимова Наталья Сергеевна МБОУ «Карамышевская средняя школа № 25 

имени Героя Советского Союза А. А. 

Колоскова» 

24 Ворожцова Анна Сергеевна МБОУ «Лазаревская средняя школа №26» 

25 Тимохина  Елена Витальевна МБОУ «Пришненская средняя школа №27» 

26 Авраамова Елена  Владимировна  МБОУ «Селивановская средняя  школа № 28-

Центр образования с. Селиваново».  

27 Астафьева Наталья Владимировна МБОУ «Грецовская основная школа №31» 

28 Архипова Юлия Андреевна МБОУ «Липовская основная школа №34» 

29 Фомина Инна Сергеевна МБОУ «Малынская основная школа №36» 

30 Бригадирова Анна Николаевна МБОУ «Николо-Упская основная школа №37»  

31 Айзатулина Татьяна Михайловна МБОУ «Сороченская основная школа №40»  

32 Ведерникова Юлия Николаевна МБОУ «Царевская основная школа №41» 

33 Гудкова Валерия Владимировна МБОУ «Юбилейная основная школа №43» 

 


